
 

 

 

 

 

AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA (ALMERÍA)       

 

Expediente nº: 2024/410545/900-023/00005 

Anuncio de las calificaciones del segundo ejercicio fase de oposición 

Convocatoria de pruebas de selección por concurso oposición para personal laboral 

Fecha de inicio: 06/11/2024 

Documento firmado por: la Secretaria del Tribunal 

 

CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE PERSONAL 

LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE LA MOJONERA, C1 TÉCNICO DE 

EDUCACIÓN INFANTIL DE LIBRE ACCESO Y FORMACIÓN DE LISTA DE ESPERA 

 

ANUNCIO 

CALIFICACIONES DEL SEGUNDO EJERCICIO Y REQUERIMIENTO DE 

DOCUMENTACIÓN FASE DE CONCURSO 

  

PRIMERO. – Concluido el segundo ejercicio del procedimiento de selección convocado 

para la provisión de una plaza de Técnico de Educación Infantil y la creación de una lista de 

espera para futuras contrataciones en el Ayuntamiento de La Mojonera, por el Tribunal se ha 

procedido a la corrección de los ejercicios de los aspirantes de forma anónima atendiendo a los 

criterios comunicados por el Tribunal a los opositores: 

 

- Criterios Formales: Se valorarán la limpieza, la legibilidad, la claridad expositiva y la 

ortografía, con un máximo de 0,5 puntos. 

 

- Criterios Materiales: Se valorará el contenido y estructura (coherencia de la respuesta con 

la pregunta, contextualizando en el aula y alumnado; originalidad y creatividad en las 

actividades propuestas; referencias normativas…). Máximo 1,5 puntos. 

 

 

SEGUNDO. -  A continuación, se realiza por el Tribunal la identificación de los 

aspirantes, correspondiendo a cada uno las siguientes calificaciones del segundo ejercicio: 

 

CÓDIGO D.N.I. ASPIRANTE NOTA 

8 ****965** ARAQUE RUIZ, NATALIA 8,57 

21 ****975** BUJALDON TERUEL, AMALIA 6,63 

9 ****048** CANDELA MUÑOZ, VALERIA INES 6,02 

10 ****721** CARMONA CASTILLEJO, MARIA JOSE 3,38 

5 ****936** CARRICONDO DIAZ, VICTORIA 7,50 

16 ****476** CRUZ LUCAS, ISABEL MARIA 6,15 
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12 ****945** ESTEBAN GARCÍA, JOSE ANDRÉS 5,62 

19 ****880** FIÑANA RUIZ, ANA ALICIA 6,53 

6 ****122** FLORES OLIVEROS, INMACULADA 5,30 

11 ****932** GALVEZ RAMOS, CRISTINA 5,90 

18 ****528** HERNÁNDEZ GARCIA, MARIA 3,93 

4 ****811** IBAÑEZ MARTINEZ, BEATRIZ 8,02 

25 ****295** LOPEZ LOPEZ, ANDREA 9,83 

2 ****677** LOPEZ MOYA, MERCEDES 7,40 

14 ****180** MARTINEZ SALVADOR, MARIA DOLORES 2,83 

7 ****710** MONTOYA ARANDA, CRISTINA 6,63 

17 ****639** MORALES FERNANDEZ, MARIA ISABEL 6,95 

13 ****305** NAVARRO BUENO, CAROLINA DEL PILAR 5,50 

22 ****669** OLMO MORENO, CRISTINA 6,15 

24 ****470** REDONDO SANCHEZ, NOELIA 7,67 

15 ****180** RODRIGUEZ HURTADO, NAZARET MARIA 5,45 

20 ****617** ROMERO VILLEGAS, MARIA DEL MAR 5,02 

3 ****357** RUBI CASANOVA, ANA BELEN 6,05 

1 ****604** RUBIO GONZALEZ, CARMEN MARIA 6,72 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 TERCERO. – El Tribunal proclama que han superado la fase de oposición los siguientes 

aspirantes: 

 

D.N.I. ASPIRANTE 

RESULTADOS 

PRIMER 
EJERCICIO 

SEGUNDO 
EJERCICIO 

TOTAL FASE 
OPOSICIÓN 

****965** ARAQUE RUIZ, NATALIA 6,05 8,57 14,62 

****975** BUJALDON TERUEL, AMALIA 5,8 6,63 12,43 

****048** CANDELA MUÑOZ, VALERIA INES 5,85 6,02 11,87 

****936** CARRICONDO DIAZ, VICTORIA 5,05 7,50 12,55 

****476** CRUZ LUCAS, ISABEL MARIA 5,25 6,15 11,40 
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****945** ESTEBAN GARCÍA, JOSE ANDRÉS 5,7 5,62 11,32 

****880** FIÑANA RUIZ, ANA ALICIA 7,1 6,53 13,63 

****122** FLORES OLIVEROS, INMACULADA 6,05 5,30 11,35 

****932** GALVEZ RAMOS, CRISTINA 5,3 5,90 11,20 

****811** IBAÑEZ MARTINEZ, BEATRIZ 6,35 8,02 14,37 

****295** LOPEZ LOPEZ, ANDREA 5,9 9,83 15,73 

****677** LOPEZ MOYA, MERCEDES 5,95 7,40 13,35 

****710** MONTOYA ARANDA, CRISTINA 6,45 6,63 13,08 

****639** MORALES FERNANDEZ, MARIA ISABEL 5,6 6,95 12,55 

****305** NAVARRO BUENO, CAROLINA DEL PILAR 7 5,50 12,50 

****669** OLMO MORENO, CRISTINA 5,65 6,15 11,80 

****470** REDONDO SANCHEZ, NOELIA 6,8 7,67 14,47 

****180** RODRIGUEZ HURTADO, NAZARET MARIA 7,35 5,45 12,80 

****617** ROMERO VILLEGAS, MARIA DEL MAR 5,5 5,02 10,52 

****357** RUBI CASANOVA, ANA BELEN 5,75 6,05 11,80 

****604** RUBIO GONZALEZ, CARMEN MARIA 6 6,72 12,72 

 

CUARTO.- De conformidad con lo establecido en la base 7ª que rige el procedimiento, 

el Tribunal acuerda que se publiquen las calificaciones del segundo ejercicio en Tablón de 

Anuncios, así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de La Mojonera, 

www.lamojonera.es . 

 

 QUINTO. - El Tribunal acuerda abrir un plazo para reclamaciones de cinco días hábiles.  

 

SEXTO. De conformidad con la Base 5.2 que rige el procedimiento, Fase de Concurso. 

Los aspirantes que hayan superado la fase de oposición y que pretendan puntuar en la fase de 

concurso deberán presentar en un plazo de tres días hábiles siguientes a la publicación de la 

puntuación del segundo ejercicio, la documentación que justifique los méritos que indicó en la 

solicitud inicial, a través de SELECCION@, trámite: “PRESENTAR DOCUMENTACIÓN 

FASE DE CONCURSO”.  

No serán tenidos en cuenta los méritos que no estén justificados por el documento 

correspondiente y que no hayan sido relacionados en la solicitud inicial en el apartado 

correspondiente. La fecha de emisión será como máximo el día de finalización del plazo inicial 

de admisión de solicitudes en el concurso oposición.  

 

La Secretaria del Tribunal 

Mª de los Ángeles Vázquez Pérez 
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